２０１９年６月１０日

関 係 各 位

URL http://www.yuasa.co.jp

「くるみん」認定取得のお知らせ

ユアサ商事株式会社（本社 東京都千代田区 代表取締役社長 田村博之）は、「子育てサポート

企業」として、厚生労働大臣の認定を受けましたのでお知らせいたします。

次世代育成支援対策推進法に基づき、一般事業主行動計画を策定した企業のうち、計画に定め

た目標を達成し、一定の基準を満たした企業は、申請を行うことによって「子育てサポート企業」

として、厚生労働大臣の認定（くるみん認定）を受けることができます。

この認定を受けた企業の証が、「くるみんマーク」です。

当社は、２０１７年４月から２０１９年３月までの２年間において「育児休業法を上回る育児

休業制度の改定、実施を図る」行動計画を策定し、実施致しましたことで、今回の認定に至りま

した。今回の認定を機に、今後も社員一人ひとりが仕事と家庭生活をバランスよく充実させるこ

とができ、活き活きと安心して働く環境を整備することによって、すべての社員がその能力を十

分発揮できるように取り組んでまいります。

厚生労働省 くるみんマーク・プラチナくるみんマークについて

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kodomo/shokuba_kosodate/kurumin/index.html

本件のお問合せ先

ユアサ商事株式会社 総合企画部

（E-mail）souki@yuasa.co.jp

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kodomo/shokuba_kosodate/kurumin/index.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kodomo/shokuba_kosodate/kurumin/index.html
mailto:souki@yuasa.co.jp